БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ
СТEРЛЕТАМАK kалаhы
kалаокругы
ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

	АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа
город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453100, г.Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР

« 09 »______09_________2016й.

№  1893
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 »______09_______2016г.

[bookmark: _GoBack]Об изъятии земельного участка
и жилого помещения

	В соответствии со ст.ст.  49, 56.2,  56.3, 56.6 Земельного кодекса РФ,  ст. 279  Гражданского кодекса РФ, ст.ст. 32, 37 Жилищного кодекса РФ,  принимая во внимание постановление администрации городского округа город Стерлитамак № 2720 от 31.12.2010 года «Об утверждении списка жилых домов, признанных аварийными и подлежащими сносу»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
          1.Изъять для муниципальных нужд долю в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым  номером 02:56:030104:202, площадью 1655 кв.м, расположенный  по адресу:  город  Стерлитамак, улица Социалистическая, 23, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: многоквартирные жилые дома, пропорциональную  размеру общей площади жилого помещения, и жилое помещение, находящееся по адресу: город Стерлитамак, ул. Социалистическая, д. 23, кв. 9, общей площадью 38,2 кв.м., с кадастровым номером02:56:030104:1541.
2. Отделу по жилищной политике администрации городского округа город Стерлитамак (М.Ф. Губайдуллин):
2.1. В десятидневный срок со дня принятия постановления:
2.1.1. Направить копию настоящего постановления правообладателю изымаемой недвижимости.
2.1.2. Направить копию постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Башкортостан.
2.2. Подготовить соглашение об изъятии земельного участка и расположенного  на нем жилого помещения и обеспечить заключение соответствующего соглашения с его собственником.
         3. Юридическому отделу администрации городского округа город Стерлитамак   (Н.С. Наталенко) обеспечить предъявление соответствующего иска в суд в случае несогласия собственника с решением об изъятии  земельного участка и жилого помещения.
         4.Настоящее постановление подлежит опубликованию   в газете «Стерлитамакский рабочий»  и  размещению  в сети  Интернет в течение 10 дней со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы администрации по развитию и строительству.

Исполняющий обязанности
главы  администрации			                                 В.И. Куликов

image1.emf